

Schou-Petersen Holding ApS

Birkevej 4
4262 Sandved

CVR-nr. 28 69 90 85

**Årsrapport for perioden
1. juli 2016 til 30. juni 2017**

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30. november 2017

Jim Heinrich Schou-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	11
Balance pr. 30. juni 2017	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schou-Petersen Holding ApS
Birkevej 4
4262 Sandved

Telefon: 55735844

CVR-nr.: 28 69 90 85

Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Stiftet: 1. maj 2005

Hjemsted: Næstved

Direktion

Jim Heinrich Schou-Petersen

Revisor

Funder & Ostfeld Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Norgesvej 2
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 464.272, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.066.800.

Ledelsen anser resultatet af datterselskabernes aktiviteter for regnskabsåret, der slutter 30. juni 2017 for tilfredsstillende, og det opnåede resultat i moderselskabet vurderes på denne baggrund tilsvarende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste		43.085	42.470
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-21.298</u>	<u>-20.302</u>
Resultat før finansielle poster		21.787	22.168
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		437.883	351.416
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		54.104	55.098
Finansielle indtægter	1	1.344	27
Finansielle omkostninger	2	<u>-49.614</u>	<u>-40.751</u>
Resultat før skat		465.504	387.958
Skat af årets resultat		<u>-1.232</u>	<u>-220</u>
Årets resultat		<u>464.272</u>	<u>387.738</u>
Foreslået udbytte		240.000	240.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		153.507	127.267
Overført resultat		<u>70.765</u>	<u>20.471</u>
		<u>464.272</u>	<u>387.738</u>

FUNDER & OSTENFELD

Balance pr. 30. juni 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		<u>1.405.764</u>	<u>1.427.062</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.405.764</u>	<u>1.427.062</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.479.815	2.380.412
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>289.355</u>	<u>235.251</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.769.170</u>	<u>2.615.663</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.174.934</u>	<u>4.042.725</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		406.649	279.246
Andre tilgodehavender		0	0
Tilgodehavende selskabsskat		56.548	5.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	290.312
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>395</u>
Tilgodehavender		<u>463.197</u>	<u>574.953</u>
Likvide beholdninger		<u>432.560</u>	<u>768.789</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>895.757</u>	<u>1.343.742</u>
Aktiver i alt		<u><u>5.070.691</u></u>	<u><u>5.386.467</u></u>

FUNDER & OSTENFELD

Balance pr. 30. juni 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.604.169	2.450.662
Overført resultat		1.097.631	1.026.867
Foreslået udbytte for regnskabsåret		240.000	240.000
Egenkapital	6	4.066.800	3.842.529
Gæld til realkreditinstitutter		831.246	860.674
Langfristede gældsforpligtelser	7	831.246	860.674
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	29.000	28.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		109.195	350.932
Selskabsskat		0	269.382
Periodeafgrænsningsposter		6.250	6.250
Deposita		28.200	28.200
Kortfristede gældsforpligtelser		172.645	683.264
Gældsforpligtelser i alt		1.003.891	1.543.938
Passiver i alt		5.070.691	5.386.467
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.344	0
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>27</u>
	<u>1.344</u>	<u>27</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	575	1.600
Andre finansielle omkostninger	<u>49.039</u>	<u>39.151</u>
	<u>49.614</u>	<u>40.751</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. juli 2016		<u>2.456.813</u>
Kostpris 30. juni 2017		<u>2.456.813</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		1.029.751
Årets afskrivninger		<u>21.298</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		<u>1.051.049</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		<u>1.405.764</u>

Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	2.255.412	2.183.242
Udbytte modtaget	-338.480	-279.246
Årets opskrivninger, netto	<u>437.883</u>	<u>351.416</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>2.354.815</u>	<u>2.255.412</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>2.479.815</u>	<u>2.380.412</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Næstved VVS Entreprise. Næstved ApS	Næstved	85%	3.330.605	517.470

Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	195.251	140.153
Årets opskrivninger, netto	<u>54.104</u>	<u>55.098</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>249.355</u>	<u>195.251</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u><u>289.355</u></u>	<u><u>235.251</u></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
VVS & Gaskompagniet ApS	Greve	50%	578.709	108.208

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	2.450.662	1.026.866	240.000	3.842.528
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-240.000	-240.000
Årets resultat	0	153.507	70.765	240.000	464.272
Egenkapital 30. juni 2017	125.000	2.604.169	1.097.631	240.000	4.066.800

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2016	Gæld 30. juni 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	889.174	860.246	29.000	715.246
	889.174	860.246	29.000	715.246

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 860, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 1.406.